CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - CMP
DILERMANDO DE AGUIAR

RIO GRANDE DO SUL

Avenida Ibicuí, S/N, CEP: 97.180-000, Lei Municipal nº. 877/2020

 PORTARIA Nº. 001/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024

O Presidente do Conselho de Previdência de Dilermando de Aguiar, Senhor Luciano

Saidelles Rossi, no uso de suas atribuições legais asseguradas pelo disposto no inciso I do art. 107

e na alínea “f, inciso I do art. 110 da Lei Municipal nº. 877/2020:

CONSIDERANDO o que disposto no art. 7º, inciso VII, alínea “a” da Lei Federal nº. 12.527

de 2011 – acesso a informação, compreende o direito de obter informações relativas à

implementação, acompanhamento, e resultados dos programas, projetos e ações do RPPS, bem

como metas e indicadores propostos;

CONSIDERANDO a relevância da disseminação dos objetivos, das iniciativas, dos

indicadores estratégicos e respectivas metas como diretrizes basilares para o cumprimento da

missão institucional do RPPS;

CONSIDERANDO as diretrizes de gestão, que devem ser pautadas nos princípios da boa

governança, transparência, responsabilidade corporativa e social, com vistas à manutenção do

equilíbrio financeiro e atuarial como garantia de proteção previdenciária aos segurados deste RPPS;

CONSIDERANDO que o Conselho é um órgão colegiado e que todos devem ter sua

participação ativa nas mais diversas áreas,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os conselheiros abaixo relacionados para as seguintes atribuições:

I – Servidora Cristiane Santos da Silveira, matricula nº. 1113:

Processo de Folha de Pagamento de Aposentados e Pensionistas e

Processo de Aposentadoria e Pensões;

II – Servidora Jecelaine Barchet Lobler, matricula nº. 221:

Secretaria Administrativa e

Processo de Aposentadoria e Pensões;

III – Servidora Ana Maria Vieira Gomes, matricula nº. 163:

Processo da Movimentação Financeira e

Processo de Controle das Contas / Aplicações Bancárias;

IV – Servidora Fabiane Ribeiro Pinton, matricula nº. 771:

Publicações no Portal da Transparencia e

Envio e Recebimento de documentação dos órgãos competentes;

V – Servidor Luciano Saidelles Rossi, matricula nº. 602:

Acompanhamento da Execução / Execução dos Processos;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ZapSign c20d8f02-51f0-47a8-bbae-13837f0b2c24.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

 CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - CMP
DILERMANDO DE AGUIAR

RIO GRANDE DO SUL

Avenida Ibicuí, S/N, CEP: 97.180-000, Lei Municipal nº. 877/2020

Registre-se,

Publique-se.

Dilermando de Aguiar, 05 de junho de 2024

Luciano Saidelles Rossi

Presidente do Conselho Municipal de Previdência

ZapSign c20d8f02-51f0-47a8-bbae-13837f0b2c24.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 05 Junho 2024, 13:56

Portaira n 1 2024 atribuições.pdf

Documento número c20d8f02-51f0-47a8-bbae-13837f0b2c24

Assinaturas

Luciano Saidelles Rossi
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 187.49.159.24
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/125.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Junho 05, 2024, 13:56:34
E-mail: cvdilermando@hotmail.com (autenticado com código
único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5555999073362
ZapSign Token: c060d470-****-****-****-71e7a8039ea9

Hash do documento original (SHA256):
2c671f12719a92992c7a3254cc3c0a9622657fa35283b0cf532c269a28579225

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=c20d8f02-51f0-47a8-bbae-
13837f0b2c24

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento de identificação c20d8f02-51f0-47a8-bbae-13837f0b2c24,
conforme os Termos de Uso da ZapSign em zapsign.com.br

Assinatura de Luciano Saidelles Rossi

ZapSign c20d8f02-51f0-47a8-bbae-13837f0b2c24.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.